
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 12.

věc:

Projekt "Příprava a zpracování Strategie rozvoje města Ústí nad Labem na období 2021 - 
2030" - Rozhodnutí o změně č.1 a Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Jana Pavlasová, vedoucí odd.projektů a dotací, Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí oddělení koncepcí

předkládá:

Ing. Martin Dlouhý, vedoucí odboru strategického rozvoje

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

Rozhodnutí o změně č.1 ze dne 23.5.2020 u projektu „Příprava a zpracování Strategie rozvoje 
města Ústí nad Labem na období 2021 – 2030“ – změna harmonogramu projektu

B) schvaluje

Uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. SML1021495 mezi Statutárním městem Ústí nad 
Labem a společností KPMG Česká republika, s.r.o. - Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení 
termínu předání kompletního díla do prosince 2020 z důvodu vyhlášení nouzového stavu 
usnesením vlády České republiky ze dne 12. 3. 2020 a z důvodu následných krizových opatřeních 
vlády a mimořádných opatřeních Ministerstva zdravotnictví ČR.

Návrh na usnesení:



Projekt „Příprava a zpracování Strategie rozvoje města Ústí nad Labem na období 2021 – 2030“

Statutární město Ústí nad Labem je příjemcem dotace v projektu „Příprava a zpracování Strategie 
rozvoje města Ústí nad Labem na období 2021 – 2030“, který je realizován prostřednictvím Odboru 
strategického rozvoje od června 2018 v rámci Operačního programu Zaměstnanost. V rámci projektu 
bude zpracována nová Strategie 2030.

Z důvodu vyhlášeného nouzového stavu v návaznosti na pandemii COVID-19 nemohlo dojít k 
realizaci aktivit KA5 Cyklus vzdělávacích aktivit a KA8 Zajištění SEA, a tím k naplnění indikátorů 
projektu. Dne 12.5.2020 byla podána Žádost o změnu fyzické realizace projektu (prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu). Nové datum ukončení realizace projektu 31.12.2020 je dle podmínek 
dotace a výzvy nepřekročitelné. Žádost o změnu byla schválena ze strany Řídícího orgánu a bylo 
vyhotoveno Rozhodnutí o změně č.1. V Rozhodnutí o změně č. 1 se mění Článek I, v ostatní zůstává 
Rozhodnutí beze změny. Změnou není dotčen rozpočet projektu.

V souvislosti s prodloužením termínu realizace projektu byla projednána i změna Smlouvy o dílo se 
Zhotovitelem Strategie 2030. Smlouvou o dílo na zhotovení Strategie rozvoje města Ústí nad Labem 
2021-2030, číslo smlouvy SML 1021495 (dále jen „smlouva o dílo“), byly vymezeny práva a 
povinnosti mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a společností KPMG Česká republika, s.r.o., se 
sídlem Pobřežní 648/1a, Praha 8, 186 00 v souvislosti s plněním díla.

Upravit podmínky v rozsahu času plnění závazků smluvních stran předmětné smlouvy o dílo je nutné z 
důvodu vyhlášení nouzového stavu usnesením vlády České republiky ze dne 12.3.2020 a z důvodu 
následných krizových opatřeních vlády a mimořádných opatřeních Ministerstva zdravotnictví ČR, v 
jejichž důsledku nemohly být v rámci Strategie rozvoje města Ústí nad Labem 2021-2030 uskutečněny 
jednání, společné akce a vzdělávací aktivity, které jsou důležitou součástí kompletního díla.

Radě města je v souladu s uvedeným požadavkem předložen Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení Strategie rozvoje města Ústí nad Labem 2021-2030 (dále jen „dodatek smlouvy“) upravující 
znění:
- Článek IV. odst. 2 a 5 smlouvy o dílo,
- Článek V. odst. 4 smlouvy o dílo
Dodatek smlouvy nemění obsah smlouvy ani rozsah závazků.

Přílohy:
č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/058/0007350

č. 2 Rozhodnutí o změně č.1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/058/0007350

č. 3 Smlouva o dílo na zhotovení Strategie rozvoje města Ústí nad Labem 2021-2030, číslo 
smlouvy SML 1021495

č. 4 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Strategie rozvoje města Ústí nad Labem 
2021-2030

Důvodová zpráva:


